
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIII/1009/23 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((t.j Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 211, 212 i 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. 

poz.1634, poz.1692, poz.1747, poz. 1079, poz.1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Wieluń na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Wieluń na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych Gminy Wieluń na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

uchwały. 

§ 4. Załącznik przychody i rozchody budżetu Gminy Wieluń otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 

4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwala się deficyt Gminy Wieluń w wysokości 24.606.751,24 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) przychodami pochodzącymi z pożyczek i kredytów długoterminowych w kwocie 16.444.781,12 zł; 

2) niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

428.968,45 zł; 

3) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych, o której mowa w art.217 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych w wysokości 6.035.909,46 zł; 

4) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

1.697.092,21 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu 

 

Piotr Radowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 9611



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/1009/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Zmiany w dochodach budżetu Gminy Wieluń na 2023 r. 

 w złotych  

 

 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 115 355 315,57 0,00 0,00 115 355 315,57 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

560 162,62 0,00 0,00 560 162,62 

 

 majątkowe 

 801   Oświata i wychowanie 1 000 000,00 -714 000,00 0,00 286 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101  Szkoły podstawowe 1 000 000,00 -714 000,00 0,00 286 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

1 000 000,00 -714 000,00 0,00 286 000,00 

 926   Kultura fizyczna 286 000,00 0,00 714 000,00 1 000 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  92601  Obiekty sportowe 286 000,00 0,00 714 000,00 1 000 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
286 000,00 0,00 714 000,00 1 000 000,00 

 majątkowe razem: 28 627 167,77 -714 000,00 714 000,00 28 627 167,77 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

12 678 667,77 0,00 0,00 12 678 667,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9611



 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 13 242 454,27 0,00 0,00 13 242 454,27 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Ogółem: 157 224 937,61 -714 000,00 714 000,00 157 224 937,61 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

13 238 830,39 0,00 0,00 13 238 830,39 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9611



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIII/1009/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy Wieluń na 2023r. 

 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo i 

łowiectwo 

przed zmianą 2 273 997,00 25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 248 497,00 2 248 497,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 528 997,00 25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 503 497,00 2 503 497,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 

przed zmianą 2 248 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 248 497,00 2 248 497,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 503 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 503 497,00 2 503 497,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 21 903 198,99 6 487 702,61 6 479 420,00 0,00 6 479 420,00 0,00 0,00 8 282,61 0,00 0,00 15 415 496,38 15 415 496,38 537 460,88 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 983 198,99 6 487 702,61 6 479 420,00 0,00 6 479 420,00 0,00 0,00 8 282,61 0,00 0,00 15 495 496,38 15 495 496,38 537 460,88 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 18 298 413,49 2 923 702,61 2 915 420,00 0,00 2 915 420,00 0,00 0,00 8 282,61 0,00 0,00 15 374 710,88 15 374 710,88 537 460,88 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 378 413,49 2 923 702,61 2 915 420,00 0,00 2 915 420,00 0,00 0,00 8 282,61 0,00 0,00 15 454 710,88 15 454 710,88 537 460,88 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 7 713 500,00 7 093 500,00 7 093 500,00 3 500,00 7 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 625 000,00 625 000,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 338 500,00 7 718 500,00 7 718 500,00 3 500,00 7 715 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  

Gospodarka 

gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 877 000,00 257 000,00 257 000,00 3 500,00 253 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 625 000,00 625 000,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 502 000,00 882 000,00 882 000,00 3 500,00 878 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 

900   

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 40 185 169,05 14 148 343,53 14 098 343,53 365 450,00 13 732 893,53 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 036 825,52 26 036 825,52 22 411 325,52 0,00 0,00 

zmniejszenie -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 105 169,05 14 148 343,53 14 098 343,53 365 450,00 13 732 893,53 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 956 825,52 25 956 825,52 22 411 325,52 0,00 0,00 

 90005  

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu 

przed zmianą 6 462 223,92 17 500,00 17 500,00 12 250,00 5 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 444 723,92 6 444 723,92 5 202 223,92 0,00 0,00 

zmniejszenie -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 382 223,92 17 500,00 17 500,00 12 250,00 5 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 364 723,92 6 364 723,92 5 202 223,92 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 167 709 234,58 117 701 614,00 97 297 455,70 50 716 375,00 46 581 080,70 12 326 602,00 3 994 268,00 1 083 288,30 0,00 3 000 000,00 50 007 620,58 50 007 620,58 22 948 786,40 0,00 0,00 

zmniejszenie -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 960 000,00 625 000,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 168 589 234,58 118 326 614,00 97 922 455,70 50 716 375,00 47 206 080,70 12 326 602,00 3 994 268,00 1 083 288,30 0,00 3 000 000,00 50 262 620,58 50 262 620,58 22 948 786,40 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9611



 
Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 13 242 454,27 13 242 454,27 3 038 406,27 2 680 696,59 357 709,68 0,00 10 204 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 242 454,27 13 242 454,27 3 038 406,27 2 680 696,59 357 709,68 0,00 10 204 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9611



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXIII/1009/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Zmiany w wydatkach majątkowych budżetu Gminy Wieluń na 2023r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana 

Po 

zmianie 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 2 248 497,00 255 000,00 2 503 497,00 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 248 497,00 255 000,00 2 503 497,00 

     2 248 497,00 255 000,00 2 503 497,00 

 
   Zakup odcinków sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej -Gaszyn ul. Parkowa 0,00 221 000,00 221 000,00 

 
   Zakup odcinków sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej -pozostałe tereny 0,00 34 000,00 34 000,00 

   

 
Razem 50 007 620,58 255 000,00 

50 262 

620,58 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9611



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXIII/1009/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wieluń na 2023r. 

 
w 

złotych 

 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  32 679 269,24 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 428 968,45 

 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 1 697 092,21 

 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 24 517 299,12 

 
4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 6 035 909,46 

 
Rozchody ogółem:  8 072 518,00 

 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 8 072 518,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9611


		2023-11-27T12:32:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




